令和６年４月１６日

市政記者クラブ 様

教育委員会事務局学校保健課

担当 水谷、土田

電話 ９７２－３２４５

学校保健関係書類の誤配付および紛失について

 市立比良小学校（西区）において、個人情報が含まれる書類を誤配付及び紛失

する事案が発生しましたので、下記の通り報告いたします。

記

１ 誤配付及び紛失した書類

  児童１名の保健調査票（小学校２年生当時）の誤配付及び児童１名の保健調

査票（小学校２年生当時）の紛失

２ 当該文書に含まれる個人情報

  児童氏名、生年月日、性別、住所、保護者連絡先、児童が加入している健康

保険、既往歴、現在の健康状態など

３ 誤配付及び紛失の状況

  令和６年４月９日（火）に、学級担任が他の書類と合わせて保健調査票をＡ

児に配付したところ、４月１５日（月）にＡ児の保護者からの連絡により、Ｂ

児の保健調査票を誤配付していたことが判明した。

  同日、職員室内などを複数職員でくまなく探したが、Ａ児の保健調査票は発

見できなかった。

  なお、４月１５日（月）に、当該児童２名の保護者へ状況の説明と謝罪を行

った。また、現時点で個人情報の不正使用等が発生したとの報告はない。

４ 今後の対応

 （１）個人情報が含まれる文書を家庭に戻す際には速やかに返却するととも

に、書類の複数人での確認を徹底します。

 （２）全市立学校に対し、改めて個人情報の管理の徹底と文書の保存方法等

の注意喚起を行います。